
UCHWAŁA NR XIII/112/2015
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/87/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 sierpnia 2015r 
w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drezdenko na lata 2015 - 

2018 z perspektywą do roku 2022"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r 
poz.1515) oraz art. 18 ust.1 i art. 84 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.) Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/87/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 sierpnia 2015r w sprawie przyjęcia 
"Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drezdenko na lata 2015 - 2018 z perspektywą do roku 
2022"wprowadza się zmiany dodając   §3 o brzmieniu: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Adam Kołwzan

Id: 1E2FC4FB-B100-4A98-98B4-2780D0612D3B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK-I.4131.150.2015.AZie z dnia1 października 2015
stwierdził nieważność §3 uchwały Nr XI/87/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 sierpnia 2015r w
sprawie przyjęcia ,,Programu Ochrony Środowiska” dla Gminy Drezdenko na lata 2015-2018 z perspektywą
do roku 2022’’ ze względu na przyjęcie nieprawidłowego trybu ogłoszenia aktu. W uzasadnieniu
rozstrzygnięcia stwierdzono, że zapis „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego” jest nieprawidłowy, ponieważ kwalifikuje tym samym
Program jako akt prawa miejscowego. Z zapisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska wynika, że Programy
Ochrony Środowiska mają znaczenie kierunkowe, nie konkretyzują uprawnień lub obowiązków podmiotów
zewnętrznych, dlatego też nie można ich zaliczyć do aktów prawa miejscowego. Przedmiotowa uchwała nie
jest aktem, o którym mowa w art.13 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktach prawnych ani żadnym innym aktem prawnym, którego obowiązek publikacji wynika z przepisów
szczególnych (art.13 pkt 10 ww. ustawy).
Biorąc pod uwagę powyższe wprowadzono zmiany do uchwały dodając §3 o brzmieniu: Uchwała wchodzi w
życie z dniem podjęcia.
Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie w/w uchwały.

Id: 1E2FC4FB-B100-4A98-98B4-2780D0612D3B. Uchwalony Strona 1




